

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy Chyrowa i okolicznych w sprawie przeniesienia siedziby c. k. Sądu powiatowego ze Starejsoli do Chyrowa.

Wysoki Sejmie!

W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 21. Grudnia 1885., przekazującej nam ponowną petycyę gminy Chyrów, odnośnie do uchwały sejmowej z dnia 7. Października 1884., z wezwaniem o przedłożenie w jak najkrótszym czasie sprawozdania — mamy zaszczyt podać do wiadomości Wysokiego Sejmu:

Wzmiankowana powyżej uchwała Wysokiego Sejmu z dnia 7. Października 1884. udzieloną nam została z poleceniem zbadania: o ile stosunki miejscowe od r. 1878. uległy w tamtej okolicy takiej zmianie, że pociągnąćby mogły za sobą istotną potrzebę przeniesienia siedziby Sądu powiatowego ze Starejsoli do Chyrowa, a w takim razie przedłożenia na następnej sesyi sejmowej odpowiedniego sprawozdania.

Gdy z zarządzonych przez Radę powiatową w Staremieście dochodzeń (LW. 7.180/84) okazało się, że stosunki miejscowe, o których wspomina uchwała Wysokiego Sejmu z dnia 7. Października 1884., nie tylko się od r. 1878. w tamtej okolicy nie zmieniły, lecz owszem polepszyły na korzyść Starejsoli, jako siedziby Sądu powiatowego przez pobudowanie na rzece Strwiążu wygodnej ławy, którą nawet podczas największego wylewu dostać się można do Starejsoli; — dalej, gdy z zapytanych obszarów dworskich i gmin przynależnych dziś do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Starejsoli prawie $\frac{2}{3}$ z ludnością 9.079 oświadczyło się za pozostawieniem ich w dotychczasowym okręgu sądowym, a tylko mała liczba najbliższych Chyrowa, z ludnością 6.582 życzy sobie zmiany siedziby; — wreszcie gdy i c. k. Ministerstwo sprawiedliwości, do którego w tej sprawie udawali się petenci z Chyrowa, reskryptem z dnia 2. Listopada 1884. (LW. 57.506/85) nie przychyliła się do ich ponownej petycyi — Wydział krajowy w myśl polecenia Wys. Sejmu nie uznał właściwem popierania dalszego u Wys. Sejmu życzeń mieszkańców miasta Chyrowa i rozporządzeniem z dnia 5. Grudnia 1885. L. 59.500 zwrócił za pośrednictwem Wydziału powiatowego w Staremieście podającym ich petycyę.

Wnosimy przeto:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad ponowną petycyą gminy Chyrów i okolicznych, w sprawie przeniesienia siedziby c. k. Sądu powiatowego ze Starejsoli do Chyrowa — przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskiem.

Lwów dnia 13. Stycznia 1886.

Marszałek krajowy:

Dr. Zyblikiewicz w. r.

Sprawozdawca:

Teofil Bereźnicki w. r.

Członek Wydziału krajowego.

